“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 081/21

                           INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a
melhoria no redutor de velocidade localizado na Rua José Rodrigues
Palhares. O redutor fica posicionado na lateral da casa do Sr. Edvaldo
Garcia, número 915, na direção do portão de sua garagem. O pedido é
para que, mediante permitido em lei, seja realizado o aumento na
altura do referido redutor.

JUSTIFICATIVA:

 Tal indicação se faz necessária, pois na referida rua há
passagem de inúmeros caminhões, e os mesmos acabam transitando
em alta velocidade, inclusive na passagem pelo redutor de velocidade,
causando grande impacto, e por decorrência, danificações nas
estruturas das casas dos dois lados da rua começaram a aparecer.

            Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 17 de abril de 2021.

Ver. Jomar Francisco